



PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020

ANEXO X

"MODELO DE CARTA PROPOSTA"

Referente: Pregão Presencial n° 007/2020

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n° 007/2020, cujo objeto é Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de expediente, limpeza, higiene e utensílios de cozinha, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos formular a seguinte proposta:

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA EPP

CNPJ: 05.592.219/0001-40

ENDEREÇO: RUA ISRAEL, N° 01 - LOJA 03 - JARDIM SÃO CRISTOVAO - SÃO LUIS - MARANHÃO

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO N° 237 - AGENCIA: 2121-0 // CONTA CORRENTE: 27598-0

TELEFONE: (98) 3258-0455 // EMAIL: comercialferroplastma@outlook.com

PROPOSTA ADEQUADA						
COTA EXCLUSIVA - ME e EPP						
UTENSÍLIOS DE COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
195	Acendedor para fogão tipo mecânico, com corpo plástico e ponteira de aço, apresentado na forma de pistola; acionado através de gatilho, tamanho grande, funcionamento por fagulha de atrito	Unidade	5	LUME	R\$ 14,00	R\$ 70,00
196	Assadeira de alumínio medindo aproximadamente (a x l x c) 7x30x50cm	Unidade	10	VS	R\$ 24,85	R\$ 248,50
197	Bacia plástica em material virgem, de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada 136x350mm capacidade 8 litros	Unidade	105	MARFIMETAL	R\$ 9,00	R\$ 945,00
198	Bacia plástica em material virgem, de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada 16X400mm capacidade 13,5 litros	Unidade	90	ULTIPLAST	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
199	Bacia plástica em material virgem da primeira qualidade modelo canelada reforçada 228x546mm, capacidade 34 litros	Unidade	70	PLASVALE	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
200	Balde plástico redondo, com capacidade de 5 a 8 litros com alça de metal	Unidade	160	PROTELIMP	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
201	Baldes de plástico, em material virgem, de primeira qualidade, resistente com capacidade de 20 litros	Unidade	30	TOYPLAST	R\$ 12,00	R\$ 360,00
202	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas de 255x270	Unidade	130	TOYPLAST	R\$ 7,95	R\$ 1.033,50

12



203	Bobina (saquinhos de plástico) bobina picotada em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento 35cm x 45cm, 500 sacos por bobina, capacidade para 5kg	Unidade	20	CENTRAL	R\$ 34,75	R\$ 695,00
204	Caçarola de alumínio, com tampo, com capacidade mínima para (12L) com diâmetro mínimo de (32,0cm) altura mínima de (15,0cm) asa de alumínio	Unidade	30	OLIVEIRA	R\$ 91,99	R\$ 2.759,70
205	Caixa plástica com capacidade de 130litros, com tampa na medida mínima de 41cm de altura 56cm de largura 78cm de comprimento na cor branca.	Unidade	33	MAXICAIXA	R\$ 185,75	R\$ 6.129,75
206	Caldeirão de capacidade de 31,7 litros de altura de 20cm e diâmetro 45cm	Unidade	4	OLIVEIRA	R\$ 173,00	R\$ 692,00
207	Caneca plástica 300 ml tamanho aproximado 9,5 x 8,5 cm	Unidade	95	ZANLINE	R\$ 1,50	R\$ 142,50
208	Caneeção de alumínio, com capacidade para 2 litros, com alça e sem tampa, em alumínio fundido (alumínio grosso)	Unidade	90	HAVAI	R\$ 28,75	R\$ 2.587,50
209	Caneco de alumínio, capacidade mínima de 4,5 litros, com diâmetro mínimo de 13,0cm altura mínima de mm, cabo de baquelite ou madeira	Unidade	10	BAQUELITE	R\$ 50,00	R\$ 500,00
210	Coador de pano, coador de pano grande	Unidade	58	ESPERANÇA	R\$ 13,00	R\$ 754,00
211	Colher de café, produto confeccionado totalmente em aço inox, resistente (ausência de plástico)	Unidade	100	BRINOX	R\$ 1,50	R\$ 150,00
212	Colher de sobremesa, em aço 430, medindo no mínimo 166 mm, espessura mínima de 1,20 mm acabamento arredondado	Unidade	30	BRINOX	R\$ 3,00	R\$ 90,00
213	Colher de sopa, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico).	Unidade	260	BRINOX	R\$ 2,40	R\$ 624,00
214	Colher para arroz em aço inoxidável, comprimento 302mm largura 62mm	Unidade	105	BRINOX	R\$ 6,50	R\$ 682,50
215	Concha de feijão em aço inox medindo no mínimo 74 mm largura x 210mm comprimento x cm de diâmetro, espessura 1,50mm capacidade 0,35lts	Unidade	38	BRINOX	R\$ 22,00	R\$ 836,00
216	Copo de vidro, embalagem com 6 unid, copo tipo americano com capacidade 300ml, confeccionado em vidro transparente, incolor e totalmente cilíndrico, com aparência em cristal	Pacote	40	NADIR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
217	Descascador de legumes: dimensões 16,5x3,8x0,7 cm, na cor branca e cabo de plástico	Unidade	10	KETTA	R\$ 22,70	R\$ 227,00
218	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado com espessura mínima de 1,0mm diâmetro em 60cm furos na base e lateral para escoar a água, base com anel de apoio, com alças	Unidade	10	OLIVEIRA	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
219	Escorredor de pratos profissional em inox, com capacidade para no mínimo 40 pratos. Dimensões aproximadas (a x c) 60x50cm. Garantia de 06 meses	Unidade	15	PROLAR	R\$ 195,50	R\$ 2.932,50

10



220	Faca inoxâmima de aço de mesa 4, com cabo de polipropileno medindo cpro. Lâmina 102mm compr. Total 204mm	Unidade	85	TRAMONTINA	R\$ 6,50	R\$ 552,50
221	Faca manual para cozinha: em aço inox sandvik (12c27) (açougueiro): medindo no mínimo 12 com espessura mínima de 6mm, cabo em polipropileno	Unidade	10	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 400,00
222	Faca manual para cozinha: em aço inox pão medindo no mínimo 8", com espessura mínima de 2,0mm cabo em polipropileno virgem	Unidade	30	DULAR	R\$ 17,00	R\$ 510,00
223	Frigideira corpo em alumínio com revestimento antiaderente, cabo de inox com revestimento de silicone. Capacidade de 2,7 litros dimensões aproximadas do produto 28x8cm (dim x prof)	Unidade	63	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 2.520,00
224	Garfo confeccionado em aço inox, 1° linha resistente, inteiriço sem rebarbas, medindo aproximadamente 16 cm acabamento arredondado	Unidade	60	TRAMONTINA	R\$ 1,65	R\$ 99,00
225	Garrafa térmica multiuso corpo termoplastico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano, grande resistência ao uso removível alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade 5 litros; embalagem: 2 x 27 x 40cm (largura x profundidade x altura). peso 2.000kg. Cor azul	Unidade	25	INVICTA	R\$ 49,75	R\$ 1.243,75
226	Garrafa térmica, capacidade 1 litro	Unidade	70	ALLADIN	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00
227	Jarra graduada com tampa, material atóxico em polipropileno, possui régua com medidas embutidas no corpo do produto de 1/2 a 5 litros com indicações a cada 1000ml. Dimensões aproximadas (a x d) 27 x 19cm	Unidade	55	ALLADIN	R\$ 16,50	R\$ 907,50
228	Jarra em vidro, com capacidade mínima de 1 litro. Dimensões aproximadas (a x l x p) 29 x 26 x 32cm	Unidade	15	CISPER	R\$ 23,00	R\$ 345,00
229	Lixeira plástica, com pedal plástico reforçado capacidade 100 litros, preta, com altura de 1,04m e diâmetro de 68cm	Unidade	26	ASTRA	R\$ 200,00	R\$ 5.200,00
230	Mangueira para gás. P 13 com registro. Aprovado pelo imetro	Unidade	95	ALIANÇA	R\$ 55,40	R\$ 5.263,00
231	Marmita descartável alumínio n° 8 com tampa cx / 100 und	Caixa	100	ARTLIMP	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
232	Pá para caldeirão plana, com cabo em aço inox, resistente a temperatura de até 100c, 100% polietileno alimenticio: não libera residuos, cabo com empunhadura; medindo aproximadamente 2 x 10 x 80 cm (espessura x largura x comprimento)	Unidade	25	PROLAR	R\$ 55,25	R\$ 1.381,25
233	Panela de alumínio fundido com tampa. Dimensões: 33x16cm 11 litros	Unidade	15	OLIVEIRA	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00

10





234	Panela de pressão de alumínio com capacidade mínima para 20,8 litros, com fechamento externo, com válvula de escape de segurança, com diâmetro mínimo de 31,6cm altura mínima de 32,4 cm asa de baquelite, cabo de baquelite	Unidade	5	NEGRO	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
235	Panela de alumínio fundido 04 litros com tampa, medindo 27cm largura x 10 cm profundidade	Unidade	22	OLIVEIRA	R\$ 97,50	R\$ 2.145,00
236	Panela de pressão 10l	Unidade	31	PANELUX	R\$ 90,00	R\$ 2.790,00
237	Peneira em aço inox, s/ cabo medindo aproximadamente 28cm de diâmetro	Unidade	15	CUISIPRO	R\$ 34,00	R\$ 510,00
238	Prato fundo fundos tradicionais simples de vidro temperado	Unidade	80	DURALEX	R\$ 4,50	R\$ 360,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO MATERIAL DE UTENSÍLIOS DE COZINHA COTA EXCLUSIVA: R\$ 60.991,45 (Sessenta mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos).						R\$ 60.991,45

VALOR DA PROPOSTA ADEQUADA: R\$ 60.991,45 (Sessenta mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 60.991,45
---	---------------

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60(sessenta), dias contados da data de abertura, conforme visto no preâmbulo do Edital no Pregão presencial n° 007/2020
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando o seu recebimento provisório, no prazo de até 02 (dois), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da data da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE n° 27598-0, AGÊNCIA n° 2121-0, BANCO DO BRADESCO, em nome de COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA
9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sra. Lindalva Neves Martins, portadora do RG sob o n° 083876097-0 e do CPF n° 494.195.443-20, com residência na Rua Epiplácio Cafeteira, quadra 193, n° 14 - Jardim São Cristóvão - São Luís - Maranhão.

LINDALVA NEVES MARTINS SÓCIO/ADMINISTRADORA  
RG:083876097-0 CPF:494.195.443-20

*Assinatura: Raphael Pestana Martins*

São Luís(MA), 20 de março de 2020.